
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Jak se zrodila česká Wikipedie.pdf/23

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
dio Polonia), které opět přispělo ke zvýšení popularity Wikipedie mezi esperantisty. Nezabránila tomu ani drobná jazyková nedorozumění, která jsou patrná z přepisu rozhovoru, a zejména pak z jeho dochovaného audiozáznamu, způsobená tehdy ještě nedostatečným Chuckovým kontaktem s mluveným esperantem.


	1. 5. 2002 V tento den fungovalo vedle anglické ještě 23 dalších jazykových verzí Wikipedie. Některé z nich, jako maďarština a hebrejština, měly ovšem dosud pouze jediný článek a budoucí česká Wikipedie na seznamu ještě vůbec nefigurovala, protože tehdy ještě byla úplně prázdná. Esperantská verze Wikipedie měla v té době již 1789 článků, což znamenalo 45,7% nárůst oproti předchozímu měsíci – za jediný měsíc v ní přibylo 561 nových článků, což bylo největší tempo růstu ze všech jazykových verzí.
	3. 5. 2002 Esperantská Wikipedie předčila počtem článků i prestižní Wikipedii německou. Tento stav ale trval jen krátce, do konce května, kdy ji německá Wikipedie opět předběhla.
	12. 5. 2002 Miroslav Malovec na základě svých čerstvých zkušeností otiskuje článek o Wikipedii v časopise českých esperantistů Starto (číslo 203), jehož je redaktorem.
	26. 5. 2002 Wikipedie v esperantu měla již 2266 článků. Z této doby se zachoval jejich úplný seznam, z něhož namátkou vybíráme: Gaston WARINGHIEN (francouzský esperantista), KAVA-PECH (české nakladatelství), Akada Lingvo („akkadština“), Entjera Nombro („celé číslo“), 1869 (rok).
	20. 7. 2002 Podle evidence wikipedistů na stránkách esperantské Wikipedii měl tento projekt již 44 registrovaných přispěvatelů ze 17 zemí: Austrálie, Brazílie, Česko, Čína, Francie, Gruzie, Itálie, Japonsko, Kanada, Mexiko, Německo, Norsko, Polsko, Rakousko, Rusko, Španělsko (Katalánsko), USA. Dosud jediným přispěvatelem z Česka byl Miroslav Malovec.
	30. 7. 2002 Esperantská Wikipedie byla podle počtu 3100 článků zařazena na desáté místo seznamu největších wiki na světě.
	15. 9. 2002 V esperantském časopise Eventoj vydávaném v Maďarsku (číslo 238) opět vyšel článek o esperantské Wikipedii.
	15. 11. 2002 byla esperantská Wikipedie Brionem Vibberem převedena na nový software (a zároveň s tím i na novou adresu eo.wikipedia.org – více o tom viz Kapitola 3). K převodu došlo hned den po české Wikipedii, která na rozdíl od své velké esperantské sestry v těchto dnech teprve získávala své první články (více viz Kapitola 5).
	19. 11. 2002 Chuck Smith navrhuje, aby i v novém softwaru MediaWiki bylo umožněno psát texty v esperantu s využitím spřežek s písmenem „x“, protože správné znaky s diakritikou je na mnoha platformách často obtížné napsat. Toto usnadnění pro esperanto pak v softwaru Wikipedie vydrželo jako výjimka až do roku 2016, kdy už ho dokázalo plně nahradit rozšíření Univerzální výběr jazyka fungující přímo v prohlížeči uživatele a umožňující wikipedistům používat virtuální klávesnice všech podporovaných jazyků.

2003

	2. 1. 2003 Rok po rozjezdu esperantské Wikipedie v ní bylo zapsáno 51 wikipedistů, z nichž dvacet bylo „velmi aktivních“ (tj. přispívajících více než stovkou editací za měsíc). Společnými silami se jim podařilo napsat již 4200 encyklopedických článků.











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jak_se_zrodila_česká_Wikipedie.pdf/23&oldid=297884“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 25. 2. 2024 v 19:15
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 25. 2. 2024 v 19:15.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








